
Metropolia  i  jej  gminy
wspierają Ukrainę. Przekazały
agregaty dla Lwowa
7  agregatów  prądotwórczych  wyruszyło  do  Lwowa.  To  efekt
kolejnej inicjatywy pomocy Ukrainie jaka płynie z Metropolii
oraz z jej gmin członkowskich. Sprzęt przekazała Metropolia,
Katowice, Tarnowskie Góry oraz Imielin.

Łącznie do Lwowa trafi siedem agregatów- trzy z Katowic, dwa z
Metropolii oraz po jednym z Tarnowskich Gór oraz Imielina.

„Jesteśmy z wami, kibicujemy i wspomagamy jak tylko możemy.
Wierzymy, że ten nowy rok przyniesie odmianę, że wreszcie
nastanie  spokój”,  powiedziała  podczas  przekazania  sprzętu
Danuta  Kamińska,  wiceprzewodnicząca  Zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii.

Sprzęt  w  imieniu  miasta  Lwów  odebrali  przedstawiciele
Politechniki Lwowskiej. Jak podkreślił prof. Jurij Malinowski,
Dziekan Wydziału Ekonomii tej uczelni, obecnie duże znaczenie
ma  zapewnienie  bezpieczeństwa  energetycznego.  Uczelnia  chce
zagwarantować studentom ciągłość nauki, wiele zajęć odbywa się
on line.

Ponadto  Lwów  jest  miastem,  które  zorganizowało  w  swoich
instytucjach publicznych pomoc dla tysięcy uchodźców. Bardzo
ważne  dla  władz  Lwowa  jest  zapewnienie  ich  sprawnego
funkcjonowania.

Jak  Metropolia  wspierała
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Ukrainę w 2022 roku?
Od początku wojny w Ukrainie Metropolia oraz jej gminy są
zaangażowane w niesienie pomocy. Ukraińcy znaleźli tutaj dom,
pracę,  szkołę.  Według  raportu  Unii  Metropolii  Polskich,
opublikowanego na początku kwietnia, w GZM przebywało wówczas
ponad 300 tys. Ukraińców. Ta liczba się wprawdzie obecnie
nieco zmniejszyła, ale nadal mówimy o ogromnej skali migracji.

W  pierwszej  fazie  wojny  przez  kilka  miesięcy  obywatele  z
Ukrainy, którzy przybyli do Polski od dnia 24 lutego 2022
mogli  korzystać  z  bezpłatnego  transportu  miejskiego
organizowanego przez ZTM. Metropolia przeznaczyła z własnego
budżetu 10 mln zł wsparcia. Pieniądze trafiły do gmin, które
organizują pomoc dla Ukrainy. Mogły one zostać przeznaczone na
m.in.  na  zakup  pożywienia  i  podstawowych  środków  higieny,
artykułów medycznych, podręczników, łóżek polowych, pościeli
jednorazowej.  Pomoc  obejmowała  także  organizację  kursów
językowych i zajęć integracyjnych.

Metropolia przeznaczyła także dofinansowanie dla Uniwersytetu
Śląskiego na organizację bezpłatnych kursów języka polskiego
dla Ukraińców.

W marcu ubiegłego roku Metropolia i gminy przekazały dla Lwowa
kilkanaście  autobusów  komunikacji  miejskiej  wraz  z  pomocą
humanitarną.

 










